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Nr 106.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående sänkning av lö
nerna åt vissa statens ämbetsmän.

(3:e avd.)

1 en inom andra kammaren av herr K. Kilbom m. fl. väckt motion, nr 
82, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till regeringen anhålla, 
att regeringen måtte snarast för riksdagen framlägga förslag till sänkning 
av lönerna — maximum 40 procent — för de statens ämbetsmän, vilka åt
njuta en lön av över 8 000 kronor per år, dock så, att sänkningen succes
sivt minskar från de högst avlönade och nedåt, så att löneskalan vid åtta- 
tusenkronorsgränsen ställes i proportion med nuvarande löneskillnader för 
dem, som ha under 8 000 kronor.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får ut
skottet hänvisa till motionen.

En motion av enahanda innehåll som den nu föreliggande väcktes senast 
vid 1932 års riksdag. I sitt i anledning av motionen då avgivna utlåtande 
framhöll utskottet, bland annat, att 1928 års lönekommittés betänkande med 
förslag till allmänt avlöningsreglemente för ordinarie tjänstemän, tillhörande 
den civila statsförvaltningen, vore under Kungl. Maj:ts prövning och hem
ställde utskottet vid det förhållande att utskottet förutsatte, att Kungl. Majit 
vid framläggande av förslag angående ny lönereglering för statens befatt
ningshavare komme att taga hänsyn till rådande konjunkturläge, att motio
nen ej måtte föranleda någon riksdagens åtgärd. 1 enlighet härmed fattade 
ock riksdagen sitt beslut i frågan.

Ifrågavarande löneregleringsförslag, som innebär dels dyrtidstilläggens in
arbetande i de fasta löne- och pensionsbeloppen och dels revision av 
gällande avlöningsförfattningar, är såsom känt alltjämt beroende på pröv
ning av Kungl. Majit. Utskottet förutsätter, att vid denna prövning även en 
realprövning av lönebeloppen företages. På grund härav och då det av motio
närerna nu ånyo väckta spörsmålet örn lönereducering för vissa befattnings
havare intimt sammanhänger med övriga av förenäinnda kommitté fram
lagda förslag i löneregleringsfrågan, har utskottet ansett sig icke kunna för
orda igångsättande av en särskild utredning i det syfte, motionärerna ifråga
satt.

U tskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 19,14. 6 sami. Nr 106—lil). I



9 Statsutskottets utlåtande Nr 106.

Med anledning av vad sålunda anförts, får utskottet alltså hemställa,

att herr Kilboms m. fl. ifrågavarande motion, 11:82, icke 
må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 maj 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Hamrin, Lindblad, Bergqvist, Olof Olsson, Svens

son i Kompersmåla, Kvarnzelius, Nilsson i Malmö, Oscar Olsson, Bagge, Petrén, 
Alexander Nilsson och Nylander; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Jansson, Strind
lund, Jeppsson, Andersson i Höör, Persson i Falla, Norsell, Skoglund, Högström, 
Isacson och Svedberg.
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